
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от 04 марта 2022 года № 299 

 

г. Калининск 

 

О закреплении за муниципальными  

бюджетными образовательными  

учреждениями территорий  

Калининского муниципального  

района Саратовской области 

 

             

             

             

             

             

             

             

             

    В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 

года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в части 

обеспечения приема всех граждан, которые имеют право на получение 

образования соответствующего уровня и проживающих на территории, за 

которой закреплено указанное образовательное учреждение Калининского 

муниципального района Саратовской области, руководствуясь Уставом 

Калининского муниципального района Саратовской области, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Закрепить за муниципальными бюджетными образовательными 

учреждениями, реализующими образовательные программы начального 

общего, основного общего и (или) среднего образования территории, 

принадлежащие Калининскому муниципальному району Саратовской 

области, согласно приложению № 1. 

2. Закрепить за муниципальными бюджетными образовательными 

учреждениями, реализующими образовательные программы дошкольного 



образования территории, принадлежащие Калининскому муниципальному 

району Саратовской области, согласно приложению № 2. 

3. Признать утратившим силу постановление администрации 

Калининского муниципального района Саратовской области от 01.03.2021 

года №193 «О закреплении за муниципальными образовательными 

учреждениями территорий Калининского муниципального района 

Саратовской области». 

4. Начальнику управления по вопросам культуры, информации и 

общественным отношениям администрации муниципального района 

Тарановой Н.Г. разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Калининского муниципального района Саратовской области 

в сети «Интернет», в разделе «Образование». 

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального района по социальной 

сфере, начальника управления образования Захарову О.Ю. 

 

 

 

Глава муниципального района                                                    В.Г. Лазарев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


